PORTARIA Nº 2015/2017

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a

necessidade de uma atuação especializada na área da Criança e do

Adolescente com designação específica de Promotor de Justiça

Plantonista, em conformidade com o Ato Normativo nº 011/2014,

Capítulo II, art. 3º, inciso VI, parágrafos 2º e 3º do referido Ato,

possibilitando a realização da oitiva do adolescente infrator, no

horário das 10:00 às 13:00 horas, sem prejuízo da adoção das

medidas cabíveis no restante do período de plantão, cujo

atendimento ocorrerá em local disponibilizado pela FUNDAC, para

onde deverá ser encaminhado o adolescente e respectivo Boletim de

Ocorrência,

RESOLVE

Art. 1º Estabelecer, para conhecimento público,

especialmente dos senhores Advogados, Defensores Públicos e

Magistrados, a escala do Plantão Judiciário na área da Criança e

Adolescente para os meses de Janeiro a Junho de 2018.

Parágrafo único. A teor do quanto estabelecido no

artigo 6º do Ato Normativo nº 011/2014, são facultadas a permuta e a

substituição, de comum acordo, entre os membros plantonistas,

desde que comunicadas formalmente à Secretaria Geral e à

Corregedoria Geral desta Instituição.

DIAS HORÁRIO PROMOTOR DE JUSTIÇA SUPLENTE

07/01*
08 às
18hs

Andréa Ariadna Santos
Correia

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

13/01*
08 às
18hs

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

Luscínia de Almeida e
Queiroz

14/01*
08 às
18hs

Luscínia de Almeida e
Queiroz

Ana Carla Fonseca Lago
Neves

20/01*
08 às
18hs

Ana Carla Fonseca Lago
Neves

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

21/01*
08 às
18hs

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

Marcia Rabelo Sandes

27/01*
08 às

18hs Marcia Rabelo Sandes
Patricia Silva Moreira
Barreto

28/01*
08 às

18hs
Patricia Silva Moreira
Barreto

Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

03/02*
08 às
18hs

Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

Ana Bernadete Melo de
Andrade

04/02*
08 às
18hs

Ana Bernadete Melo de
Andrade

Edcira chang Guimarães
Carvalho

09/02*
08 às
18hs

Edcira chang Guimarães
Carvalho

Maria Eugênia de
Vasconcelos

10/02*
08 às
18hs

Maria Eugênia de
Vasconcelos

Mônica Barroso Costa

11/02*
08 às
18hs

Mônica Barroso Costa
Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

12/02*
08 às
18hs

Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

13/02*
08 às

18hs
Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

Andréa Ariadna Santos
Correia

14/02*
08 às

18hs
Andréa Ariadna Santos
Correia

Alexandre Soares Cruz

17/02*
08 às

18hs Alexandre Soares Cruz Karine Campos Espinheira

18/02*
08 às
18hs

Karine Campos Espinheira José Alberto Leal Teles

24/02*
08 às
18hs

José Alberto Leal Teles
Edna Sara Moraes Dias de
Cerqueira

25/02*
08 às

18hs
Edna Sara Moraes Dias de
Cerqueira

Jaqueline Duarte

03/03*
08 às
18hs

Jaqueline Duarte
Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

04/03*
08 às
18hs

Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

Ana Luiza Menezes Alves
Matui

10/03*
08 às
18hs

Ana Luiza Menezes Alves
Matui

Edcira chang Guimarães
Carvalho

11/03*
08 às
18hs

Edcira chang Guimarães
Carvalho

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

17/03*
08 às
18hs

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

Ana Bernadete Melo de
Andrade

18/03*
08 às
18hs

Ana Bernadete Melo de
Andrade

Luscínia de Almeida e
Queiroz

24/03*
08 às
18hs

Luscínia de Almeida e
Queiroz

Ana Carla Fonseca Lago
Neves

25/03*
08 às
18hs

Ana Carla Fonseca Lago
Neves

Maria Eugênia de
Vasconcelos

29/03*
08 às

18hs
Maria Eugênia de
Vasconcelos

Mônica Barroso Costa

30/03*
08 às

18hs Mônica Barroso Costa
Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

31/03*
08 às
18hs

Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

Livia Muricy Torres

01/04*
08 às
18hs

Livia Muricy Torres
Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

07/04*
08 às
18hs

Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

Evandro Luis Santos de
Jesus

08/04*
08 às
18hs

Evandro Luis Santos de
Jesus

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

14/04*
08 às
18hs

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

Anna Kristina Santos
Lehubach Prates

15/04*
08 às
18hs

Anna Kristina Santos
Lehubach Prates

Marcia Rabelo Sandes

21/04*
08 às
18hs

Marcia Rabelo Sandes Alexandre Soares Cruz

22/04*
08 às
18hs

Alexandre Soares Cruz
Patricia Silva Moreira
Barreto

28/04*
08 às
18hs

Patricia Silva Moreira
Barreto

Andréa Ariadna Santos
Correia

29/04*
08 às
18hs

Andréa Ariadna Santos
Correia

Ana Luiza Menezes Alves
Matui

30/04*
08 às
18hs

Ana Luiza Menezes Alves
Matui

Karine Campos Espinheira

01/05*
08 às
18hs

Karine Campos Espinheira José Alberto Leal Teles

05/05*
08 às
18hs

José Alberto Leal Teles
Edna Sara Moraes Dias de
Cerqueira

06/05*
08 às
18hs

Edna Sara Moraes Dias de
Cerqueira

Jaqueline Duarte

12/05*
08 às
18hs

Jaqueline Duarte
Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

13/05*
08 às
18hs

Claudia Luiza Ribeiro
Elpídio

Edcira chang Guimarães
Carvalho

19/05*
08 às
18hs

Edcira chang Guimarães
Carvalho

Carlos Martheo Crosué
Guanaes Gomes

20/05*
08 às
18hs

Carlos Martheo Crosué
Guanaes Gomes

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

26/05*
08 às
18hs

Cecilia Pondé Luz do
Nascimento

Ana Bernadete Melo de
Andrade

27/05*
08 às
18hs

Ana Bernadete Melo de
Andrade

Luscínia de Almeida e
Queiroz

31/05*
08 às

18hs
Luscínia de Almeida e
Queiroz

Ana Carla Fonseca Lago
Neves

01/06*
08 às

18hs
Ana Carla Fonseca Lago
Neves

Maria Eugênia de
Vasconcelos

02/06*
08 às
18hs

Maria Eugênia de
Vasconcelos

Mônica Barroso Costa

03/06*
08 às
18hs

Mônica Barroso Costa
Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

09/06*
08 às
18hs

Maria de Fátima Silveira
Passos de Macêdo

Livia Muricy Torres

10/06*
08 às
18hs

Livia Muricy Torres
Cláudia Maria Santos
Paranhos Borges de
Freitas

16/06*
08 às
18hs

Cláudia Maria Santos
Paranhos Borges de
Freitas

Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

17/06*
08 às

18hs
Cintia Crusoé Guanaes
Gomes Soares

Evandro Luis Santos de
Jesus

23/06*
08 às
18hs

Evandro Luis Santos de
Jesus

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

24/06*
08 às
18hs

Luiz Alberto Lima
Figueiredo

Anna Kristina Santos
Lehubach Prates

30/06*
08 às
18hs

Anna Kristina Santos
Lehubach Prates

---

                        Eu,                  Aurisvaldo Melo Sampaio, Secretário-Geral
do Ministério Público, subscrevi.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, 18 de dezembro de
2017.

                                  Ediene Santos Lousado
Procuradora-Geral de Justiça

*Escala prevista na forma do § 1º do Art. 5º do Ato Normativo nº 011/2014.